
strana 1 / 5 

 

 

 

Krajský úřad 

Číslo objednatele:          17/SML1148/SOD/INV         
Číslo zhotovitele: D17007 
 
 

SMLOUVA O DÍLO A PŘÍKAZNÍ SMLOUVA – DODATEK Č. 1 
 uzavřená dle § 2586 a násl. a § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Objednatel (Příkazce) 
Ústecký kraj 
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Ing. Václavem Fridrichem, vedoucím investičního odboru Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
IČ:   70892156  
DIČ:   CZ70892156  
Bank. spojení:   Česká spořitelna a.s. 
                              číslo účtu:    5512232/0800           
Zástupce pro věcná jednání: Ivana Zíková  
E-mail/telefon:        zikova.i@kr-ustecky.cz / 475 657 344 
(dále jen „objednatel“ i příkazce“) 
 
a 
 
Zhotovitel (Příkazník) 
DIPONT s.r.o. 
Sídlo:  Libouchec 505, 403 35 
Doručovací adresa: Klíšská 1432/18, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupený:        Ing. Martou Novákovou, jednatelkou společnosti 
 IČ:                28693094 
 DIČ:  CZ28693094 
Bank. spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  43-4122780277/0100 
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:  Ing. Marta Nováková 
E-mail/telefon:      novakova@dipont.cz, 475 201 640   
Kontaktní osoba ve věcech technických:  Ing. Michal Bernát 
E-mail/telefon:  bernat@dipont.cz/ 733 774 924 
 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 
27153, datum zápisu 2.března 2009. 
 
 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

mailto:zikova.i@kr-ustecky.cz
mailto:novakova@dipont.cz


strana 2 / 5 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO A PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o dílo č. 17/SML1148/SOD/INV uzavřené dne 
27. 4. 2017 na akci: „III/25613 – Rekonstrukce mostního objektu 25613-2 Jeníkov“, a to takto: 

I. 

 Předmět smlouvy (díla a příkazu) 

Bod 3., čl. I. se mění a doplňuje následujícím textem:  

1. Předmětem plnění (díla) je  provedení projektové dokumentace dle vyhlášky č.146/2008 (o 
rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb) a Směrnice pro dokumentaci 
staveb pozemních komunikací, schválené MD-OI, č.j. 101/07-910-IPK/1 ze dne 29.1.2007, 
včetně dodatku č. 1 schváleného MD – OSI, č.j. 998/09-910-IPK/1 ze dne 17.12.2009, včetně 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále také jen „výkaz výměr“) 
v rozsahu stanoveném vyhláškou č. v souladu s platným zněním zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále také jen „ZZVZ“) a vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení 
rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr jako podklad pro výběr zhotovitele stavebních prací a 
položkového rozpočtu na akci: „III/25613 – Rekonstrukce mostního objektu 25613-2 Jeníkov“ 
a zajištění inženýrské činnosti (dále také jen „IČ“) k obstarání souhlasů stavebního úřadu 
s realizací akce v nezbytném rozsahu dle nabídky  zhotovitele ze dne 22.3.2017 ve smyslu 
výzvy  VZ-INV-41/INV/2017/PD, IČ,AD. 

Předmětem plnění je dokumentace pro územní řízení, dokumentace pro stavební povolení 
(DSP) a dokumentace pro zadání a provedení stavby (DPS) a inženýrská činnost pro získání 
územního rozhodnutí, povolení stavby, případně ohlášení stavby, stavebním úřadem a 
autorský dozor po celou dobu výstavby.  

Předmětem plnění je i provedení potřebných posouzení, diagnostiky, průzkumů, měření a 
zaměření území včetně polohy inženýrských sítí. Dále srovnávací sestavení skutečné situace 
komunikace s katastrální mapou a ověření majetkových poměrů v prostoru staveniště, včetně 
přípravy podkladů pro majetkoprávní vypořádání stavbou dotčených pozemků (identifikace 
vlastníků, vytyčovací výkresy, oddělovací geometrické plány (dále také jen „GP“), záborové 
elaboráty, výpisy z listů vlastnictví (dále tak jen „LV“)) a projednání záborů s dotčenými 
vlastníky (jejich obeslání a vyžádání jejich vyjádření k trvalému i dočasnému záboru). 
V případě vyvolaných přeložek inženýrských sítí projednání a příprava smluv, resp. dohod o 
budoucích smlouvách o provedení přeložek a smluv o budoucích smlouvách o zřízení 
věcných břemen s příslušnými správci sítě (dle typových vzorů jednotlivých správců sítí) a 
vlastníky stavbou dotčených pozemků. Předmětem plnění není vlastní majetkoprávní 
vypořádání, tj. realitní činnost (sjednání kupních alt. nájemních podmínek, jejich odsouhlasení 
v orgánech kraje, příprava a uzavření kupních alt. nájemních smluv). 

PD bude vyskladněna takto:  
DÚR 1x v listinné podobě, 1x na CD 
DSP 1x v listinné podobě ověřená stavebním úřadem,1 x na CD,  
DPS bude předána v 6 paré v listinné podobě a 1x elektronicky v editovatelném formátu CD, 
1x na CD ve formátu pdf, soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále 
také jen „soupis prací“) na CD 1x ve formátu pdf, 1x v excelu (ten bude zamčený pro úpravy, 
volné budou pouze buňky pro vyplnění identifikačních údajů dodavatele a pro vyplnění 
jednotkových cen a nebude obsahovat soubory a komplety), rozpočet 1x ve formátu pdf na 
CD a  1x v tištěné podobě.  

Podrobný soupis prací bude zpracován v souladu s platným zněním zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále také jen „ZZVZ“) a vyhláškou č. 169/2016 Sb., o 
stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr jako podklad pro výběr zhotovitele prací a 



strana 3 / 5 

položkového rozpočtu. Soupis prací a položkový rozpočet nebudou obsahovat soubory, 
komplety a rezervu. Rozpočet bude zpracovaný v aktuální cenové hladině. DPS ani soupis 
prací nebude obsahovat odkaz na určité dodavatele nebo výrobky nebo patenty na vynálezy, 
užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu.  Odkaz  na určité 
dodavatele nebo výrobky nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 
ochranné známky nebo označení původu může být uveden jen výjimečně, pokud stanovení 
technických podmínek dle § 89 odst. 1 ZZVZ nemůže být dostatečně přesné nebo 
srozumitelné. V PD u takovéhoto odkazu musí být uvedeno, že zadavatel v takovýchto 
případech vždy výslovně umožní pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, rovnocenných 
řešení. 
Součástí PD bude plán BOZP a samostatný projekt organizace výstavby (POV) s řešením 
prací během provozu na pozemních komunikacích (pokud tak bude uvažováno) a návrh 
věcného a časového harmonogramu postupu prací a zapracování podmínek ze stavebního 
řízení do PD, dále bude součástí dokladová část.  

DSP/DPS bude obsahovat m.j. nezbytné průzkumy a posudky.  

IČ bude zahrnovat projednání stavby se všemi dotčenými stranami, projednání realizace 
stavby se stavebním úřadem a zajištění vydání územního rozhodnutí a souhlasu stavebního 
úřadu příp. pravomocného stavebního povolení.  

PD bude v rozpracovanosti jednotlivých stupňů prokazatelně písemnou formou projednána a 
odsouhlasena se zadavatelem - Ústeckým krajem, samosprávou (obcí), uživatelem - SÚS ÚK 
a DZ s PČR.   

Dodavatel PD se před zahájením prací podrobně seznámí s místem budoucí výstavby. 

III. 

Cena díla, odměna za obstarání příkazu a platební podmínky 

Bod 1., čl. III. se mění a doplňuje následujícím textem: 

1. Cena díla a odměna za obstarání příkazu se ujednává ve výši 1 094 960,00 Kč (slovy: 
jedenmiliondevadesátčtyřitisícdevětsetšedesát korun českých) bez DPH, 225 740,60 Kč 
(slovy: dvěstědvacetpěttisícsedmsetčtyřicetjedna korun českých a šedesát haléřů) DPH 21% 
tj. 1 320 701,60 Kč (slovy: jedenmiliontřistadvacettisícsedmsetjedna korun českých a šedesát 
haléřů) s 21 % DPH.  

 
Cena díla a odměna za obstarání příkazu se rovná ceně plnění veřejné zakázky VZ-INV-
41/INV/2017/PD,IČ,AD uvedené v nabídce zhotovitele (příkazníka) ze dne 22.3.2017 a 
Dodatku č. 1. 
 

Činnost 
Cena v Kč 
bez DPH 

DPH  21 %  
v Kč 

% z celkové 
nabídkové 
ceny, bez 
správních 
poplatků, 

AD a 
součinnosti 

Cena v Kč 
včetně DPH 

Termíny 
realizace 
v týdnech  

a) Příprava zakázky  
(koncept,záborové 
elaboráty + podklad 
pro majetkoprávní 
vypořádání – 
geometrické plány)  

79 600,00 16 716,00 
 

10 % 
 

96 316,00 
12 týdnů  

od podpisu 
smlouvy 

b) Dokumentace DÚR 143 280,00 30 088,80 18% 173 368,8 
18 týdnů 

od podpisu 
smlouvy 



strana 4 / 5 

Činnost 
Cena v Kč 
bez DPH 

DPH  21 %  
v Kč 

% z celkové 
nabídkové 
ceny, bez 
správních 
poplatků, 

AD a 
součinnosti 

Cena v Kč 
včetně DPH 

Termíny 
realizace 
v týdnech  

c) IČ (podání žádosti o 
ÚR) 

63 680,00 13 372,80 8% 77 052,80 

4 týdny od 

ukončení 
MP 

vypořádání 

d) Dokumentace pro 
stavební povolení 
(DSP) 

318 400,00 66 864,00 40 % 385 264,00 

8 týdnů  od 

ukončení 
majetkoprá

vního 
vypořádání 

e) IČ-souhlas s realizací 
akce v právní moci  -  
(stavební povolení – 
SP, příp. ohlášení 
stavby) 

159 200,00 33 432,00 20 % 192 632,00 
14 týdnů  

od předání 
DSP 

f) Dokumentace pro 
provádění stavby 
(DPS)vč. rozpočtu a 
soupisu prací 

238 800,00 50 148,00 30 % 288 948,00 

do 10 

týdnů od 
vydání SP 
v právní 

moci 

Cena bez správních 

poplatků, nákladů AD a 
součinnosti  

1 002 960,00 210 621,60 126% 1 213 581,60  

g) IČ - správní poplatky 20.000,-Kč 
nepodléhá 

DPH 

 
20.000,-Kč průběžně 

h) AD (HZS 600 Kč bez 
(DPH)/hod a AD max. 
po dobu realizace 
stavby 

60 000,00 12 600,00 

 

72 600,00  

i) součinnost při jednání 
hodnotící komise 
(HZS 600 Kč bez 
(DPH) /hod a cena 
max. 

12 000,00 2 520,00 

 

14 520,00  

Cena celkem: 1 094 960,00 225 741,60 
 
 1 320 701,60  

 
 

VIII.  

Ostatní a závěrečná ustanovení 

Článek VIII. odst 10 smlouvy o dílo se ruší v plném znění a nahrazuje se novým textem: 

 
10. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této 
smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem 
třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, 
které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění 



strana 5 / 5 

v registru smluv provede objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této 
smlouvy byla zaslána zhotoviteli do datové schránky ID ye7y4jn /na e-mail: 
novakova@dipont.cz. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

 

Čl. VIII. se doplňuje o body 12. v tomto znění: 

12. Tento smluvní dodatek č. 1 je uzavřen v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje     
  č. 46/20R/2017 ze dne 2.8.2017. 

 

 
        Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny. 
 
 
V Ústí nad Labem dne 12. 9. 2017                                  V Ústí nad Labem dne 12. 9. 2017  

                         

 

 

 

..................................................                                      ..........................................................                            
       Objednatel (příkazce)                                                             Zhotovitel (příkazník) 

            Ústecký kraj                                                                        DIPONT s.r.o. 
       Ing. Václav Fridrich                                                               Ing. Marta Nováková 
vedoucí investičního odboru KÚÚK                                           jednatelka společnosti 

 

  
  
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 


